
-ร่าง- 
ประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 

ท่ี กธ.          /2566 
เรื่อง  การจัดให้มหีนว่ยงานกำกับดูแลการปฏิบัตงิาน 

ของผู้ประกอบธุรกิจสนิทรัพย์ดิจิทัล 
(ฉบับที ่       ) 

__________________ 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 10(1) และมาตรา 30 แห่งพระราชกำหนด 
การประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล พ.ศ. 2561  คณะกรรมการ ก.ล.ต. ออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1   ให้เพ่ิมความต่อไปนี้เป็น (6/1) ของข้อ 6 แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับ 
หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ที่  กธ. 36/2563  เรื่อง การจัดให้มีหน่วยงานกำกับดูแล 
การปฏิบัติงานของผู้ประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล ลงวันที่ 2 ธันวาคม พ.ศ. 2563   

“ (6/1)  ตรวจสอบหรือสอบทานการปฏิบั ติ ตามกฎเกณฑ์ ในการเผยแพร่  
การโฆษณาของผู้ประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล และจัดทำรายงานการกำกับดูแลการโฆษณา 
เสนอต่อคณะกรรมการของผู้ประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัลเป็นรายเดือน โดยรายงานดังกล่าว 
ต้องมรีายการอย่างน้อยดงันี้  

 (ก)  ผลการตรวจสอบหรือสอบทานการโฆษณา 
 (ข)  รายละเอียดการโฆษณาที่ไม่เป็นไปตามกฎเกณฑ์และแนวทางการแก้ไข 

ให้คณะกรรมการของผู้ประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัลให้ความเห็นต่อรายการ 
ตาม (ก) และ (ข) และพิจารณาให้ความเห็นชอบรายงานการกำกับดูแลการโฆษณา และให้ผู้ประกอบ 
ธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัลจัดส่งรายงานการกำกับดูแลการโฆษณาดังกล่าว  พร้อมทั้งความเห็นและ 
ความเห็นชอบของคณะกรรมการของผู้ประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัลให้แก่สำนักงาน ก.ล.ต. 
เป็นรายไตรมาสภายใน 30 วันนับแต่วันสิ้นไตรมาส  ทั้งนี้  ตามวิธีการที่กำหนดไว้บนเว็บไซต์  
ของสำนักงาน ก.ล.ต.” 

  ข้อ 2   ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันท่ี            เป็นต้นไป 

      ประกาศ  ณ  วนัท่ี 

 
 
 (นายพิชิต  อัคราทิตย)์ 
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 


